



CONSILIUL LOCAL VALEA MARE- PRAVĂȚ
JUDEȚUL ARGEȘ

HOTĂRÂREA Nr. 62 / 2026

privind aprobarea lucrărilor de întreținere rețea de alimentare
cu apă în satul Gura Pravăț, Comuna Valea Mare- Pravăț, județul Argeș,

Consiliul Local Valea Mare- Pravăț, județul Argeș,

Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. 4989/27.07. 2026 pentru proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Comunei Valea Mare- Pravăț;
- Raportul de specialitate nr. 4988/27.07. 2026, întocmit de Compartimentul Achiziții Publice;
- prevederile H.G. nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/ proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;
- avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local;

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.b , alin. (4) lit.d , art. 139(1) si ale art. 196(1) lit. a din Ordonanța de Urgență 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1: Se aprobă lucrările de întreținere rețea de alimentare cu apă în satul Gura Pravăț, Comuna Valea Mare- Pravăț, județul Argeș, cu valoarea estimată de 424546 lei fără TVA, conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2: Cu ducerea la îndeplinire se obligă primarul comunei și Compartimentul Achiziții Publice.

Art.3: Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișarea pe pagina de internet a comunei, va fi comunicată primarului comunei și Instituției Prefectului – Județul Argeș.

Data astăzi: 30.07.2026

Președinte de sedință
Solomon Gheorghe

Contrasemnează
Secretar general al comunei
Iosifescu Ion

S.C. ZEUS S.A. - Pitești

Str. Exercițiu, Bl. D16, Parter, Jud. Argeș, 110438
Tel: 0248 251 450; 0248 251 910, Fax: 0248 251 155
e-mail: office@zeussa.ro; zeus.office@gmail.com

Cod Fiscal: RO 5395513
Reg.Com: JO3174/ 1994

REPARATII GOSPODARIE DE APA VALEA MARE PREVAT

Nr	Denumire	UM	Cant	Material	Manopera	Pret unitar	Total
STATIA DE CLORINARE							
1	Golire instalatie	ans	1		320.00	320.00	320.00
2	Demontare vane fluture Dn 80	buc	2		160.00	160.00	320.00
3	Demontare apometru Dn 80	buc	1		160.00	160.00	160.00
4	Demontare pompa dozatoare	buc	1		160.00	160.00	160.00
5	Montare vane fluture Dn 80	buc	2	600.00	320.00	920.00	1,840.00
6	Montare apometru	buc	1	2,700.00	480.00	3,180.00	3,180.00
7	Montare pompa dozatoare	buc	1	2,400.00	480.00	2,880.00	2,880.00
8	Probe de presiune	ans	1		320.00	320.00	320.00
9	Proba de functionare	ans	1		320.00	320.00	320.00
10	Tablou electric	ans	1	2,100.00	190.00	2,290.00	2,290.00
11	Cablu electric	ans	1	2,500.00	2,800.00	5,300.00	5,300.00
TOTAL STATIE DE CLORINARE							17,090.00
STATIE DE FILTRARE							
1	Golire instalatie	ans	1		320.00	320.00	320.00
2	Desfacere acoperis	mp	30		160.00	160.00	4,800.00
3	Evacuare nisip	mc	140		320.00	320.00	44,800.00
4	Asternere nisip cuartos	mc	40	204.00	320.00	524.00	20,960.00

VALEA MARE
Județul Argeș
Nr. 4769
Data 17.07.2026

Auxa la Hecm / 68 / 2026